

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം

2021 ജനുവരി 18, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൊച്ചി. എണ്ണശുദ്ധീകരണശാല ഉൾപ്പെടെയുള്ള ബി.പി.സി.എൽ. കമ്പനികളും സംസ്ഥാനത്തെ മറ്റ് കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളും സ്വകാര്യവൽക്കരിക്കുന്നതിനുള്ള തീരുമാനം സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുള്ള ആശങ്ക കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ അറിയിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ഒ.ബി.സി./എസ്.ഇ.ബി.സി. വിഭാഗം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സംവരണം എല്ലാ കോഴ്സുകളിലേക്കും ഏകീകരിച്ച് വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. എ. അഹമ്മദ് കബീർ ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഹും ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നുറ്റിപ്പത്ത് മുതൽ നുറ്റിമുപ്പത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെന്ററുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി പി.അയിഷാ പോറ്റി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനേഴ് മുതൽ പത്തൊൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഔദ്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി ഇ.എസ്. ബിജിമോൾ കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.00 മുതൽ)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2021-ലെ ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓപ്പൺ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ജനുവരി 17.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twenty Second Session

Monday, January 18, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri.S.Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to apprise the Central Government of the apprehension created due to the decision to privatise the BPCL companies including Cochin Oil Refinery and other Central Public Sector companies in the State.

(2) Shri.T.A.Ahammed Kabeer to call the attention of the Minister for Higher Education, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage to the necessity to unify and increase the reservation of O.B.C./S.E.B.C. students for all courses in the State.

III. Paper to be Laid :

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

(1) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the One Hundred and Tenth to One Hundred and Thirtieth Reports of the Committee.

(2) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently Abled to present the Seventeenth to Nineteenth Reports of the Committee.

(3) Smt.E.S.Bijimol, Chairperson, Committee on Official Language to present the Fifth Report of the Committee.

V. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2021-2022.

(Discussion to be continued)

Afternoon sitting

(From 2.00 p.m. onwards)

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Sree Narayanaguru Open University Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 17, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.